

Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Pesquisa realizada entre 28/09/2020 10:33:57 e 29/10/2020 23:16:13

Relatório gerado no dia 30/10/2020 11:55:41 (IP: 177.64.149.103)

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	850	R\$ 7,30 (un)	R\$ 6.205,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:102020 UASG:160428	16/10/2020	R\$ 7,30
Valor Unitário				R\$ 7,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30				

Item 2: AGUA MINERAL NATURAL GARRAFÃO 20 LTS

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
2		850	R\$ 15,46 (un)		R\$ 13.141,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:692020 UASG:984287	06/10/2020	R\$ 15,46
	Valor Unitário				R\$ 15,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,46

Item 3: ALMONDEGAS BOVINA AO MOLHO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	350	R\$ 20,90 (un)	R\$ 7.315,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	NºPregão:162020 UASG:781600	21/10/2020 R\$ 20,90
	Valor Unitário			
		R\$ 20,90		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,90				

Item 4: ARROZ TIPO 2

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	400	R\$ 5,91 (un)	R\$ 2.364,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:392020 UASG:982453	20/10/2020	R\$ 5,91	
Valor Unitário				R\$ 5,91	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91					

Item 5: ARROZ BRANCO TIPO 1

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	1.400	R\$ 6,88 (un)	R\$ 9.632,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:762020 UASG:926607	21/10/2020	R\$ 6,88	
Valor Unitário				R\$ 6,88	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88					

Item 6: AÇUCAR REFINADO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
15	2.800	R\$ 4,50 (un)	R\$ 12.600,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:132020 UASG:160016	15/10/2020	R\$ 4,50	
Valor Unitário				R\$ 4,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50					

Item 7: BACON FATIADO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	30	R\$ 22,88 (un)	R\$ 686,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	NºPregão:182020 UASG:160041	13/10/2020	R\$ 22,88	
Valor Unitário				R\$ 22,88	

Item 8: BATATA PALHA

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
2		40	R\$ 9,58 (un)		R\$ 383,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC		NºPregão:482019 UASG:988049	10/01/2020	R\$ 9,58
Valor Unitário					R\$ 9,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Item 9: BISCOITO CREAM CRACKER

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	3.500	R\$ 6,80 (un)	R\$ 23.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ/PB	NºPregão:42020 UASG:981949	19/10/2020	R\$ 6,80
Valor Unitário				R\$ 6,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80				

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Item 10: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5	1.500	R\$ 4,40 (un)	R\$ 6.600,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:632020 UASG:987487	20/08/2020	R\$ 5,28	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:582020 UASG:987459	07/07/2020	R\$ 3,52	
Valor Unitário				R\$ 4,40	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Item 11: BISCOITO MARIA

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3		300	R\$ 3,95 (un)	R\$ 1.185,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

1	ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE PORTALEG RE	NºPregão:42020 UASG:928095	06/10/2020	R\$ 3,95
Valor Unitário				R\$ 3,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95				

Item 12: BOMBOM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	300	R\$ 27,03 (un)	R\$ 8.109,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:102020 UASG:160428	16/10/2020	R\$ 27,03
Valor Unitário				R\$ 27,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,03				

Item 13: CAFÉ TORRADO E MOÍDO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
16	11.040	R\$ 4,79 (un)	R\$ 52.881,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO	NºPregão:100202020 UASG:982757	22/10/2020	R\$ 3,50
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO	NºPregão:42020 UASG:194003	21/10/2020	R\$ 6,08
Valor Unitário				R\$ 4,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79				

Item 14: CARNE BOVINA MOIDA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	1.200	R\$ 24,00 (un)	R\$ 28.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	NºPregão:162020 UASG:781600	21/10/2020	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 24,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00				

Item 15: CARNE EM CONSERVA

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
1		400	R\$ 6,95 (un)		R\$ 2.780,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA		NºPregão:172020 UASG:980046	07/10/2020	R\$ 6,95
Valor Unitário					R\$ 6,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95					

Item 16: CARNE P/ SOPA AGULHA					
PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
2		1.100	R\$ 35,78 (un)		R\$ 39.358,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA		NºPregão:112020 UASG:985921	27/10/2020	R\$ 35,78
Valor Unitário					R\$ 35,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,78					

Item 17: CARNE PONTA DE AGULHA C/OSSO					
PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
2		200	R\$ 30,96 (un)		R\$ 6.192,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA		NºPregão:112020 UASG:985921	27/10/2020	R\$ 30,96
Valor Unitário					R\$ 30,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,96					

Item 18: CATCHUP					
PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
13		500	R\$ 14,00 (un)		R\$ 7.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia		NºPregão:132020 UASG:160016	15/10/2020	R\$ 14,00
Valor Unitário					R\$ 14,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00					

Item 19: CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	700	R\$ 30,31 (un)	R\$ 21.217,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:342020 UASG:158009	22/09/2020	R\$ 30,31	
Valor Unitário				R\$ 30,31	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,31					

Item 20: COLORAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	60	R\$ 8,20 (un)	R\$ 492,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:632019 UASG:980695	03/12/2019	R\$ 8,20	
Valor Unitário				R\$ 8,20	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20					

Item 21: COMINHO MUIDO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
12	600	R\$ 4,32 (un)	R\$ 2.592,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:82019 UASG:160004	26/11/2019	R\$ 4,32	
Valor Unitário				R\$ 4,32	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32					

Item 22: CREME DE LEITE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	300	R\$ 3,03 (un)	R\$ 909,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO	NºPregão:42020 UASG:194003	21/10/2020	R\$ 3,03	
Valor Unitário				R\$ 3,03	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03					

Item 23: DOCE DE LEITE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	200	R\$ 4,33 (un)	R\$ 866,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:102020 UASG:160428	16/10/2020	R\$ 4,33
Valor Unitário				R\$ 4,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33				

Item 24: EXTRATO DE TOMATE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	300	R\$ 8,02 (un)	R\$ 2.406,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Alagoas PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	NºPregão:42020 UASG:982825	19/10/2020	R\$ 8,02
Valor Unitário				R\$ 8,02
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02				

Item 25: FARINHA DE MANDIOCA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
9	1.800	R\$ 6,99 (un)	R\$ 12.582,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	NºPregão:242019 UASG:168006	05/09/2019	R\$ 6,99
	Valor Unitário				R\$ 6,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99					

Item 26: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
1		400	R\$ 4,04 (un)		R\$ 1.616,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA		NºPregão:52020 UASG:984563	27/10/2020	R\$ 4,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 4,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04				

Item 27: FEIJAO RAJADO TIPO CAVALO CLARO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	800	R\$ 9,40 (un)	R\$ 7.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:172020 UASG:980046	07/10/2020	R\$ 9,40
Valor Unitário				R\$ 9,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40				

Item 28: FRANGO CONGELADO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	4.000	R\$ 9,12 (un)	R\$ 36.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	NºPregão:242020 UASG:983045	23/10/2020	R\$ 9,12
Valor Unitário				R\$ 9,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12				

Item 29: GOIABADA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	500	R\$ 9,00 (un)	R\$ 4.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:102020 UASG:160428	16/10/2020	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 9,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00				

Item 30: LEITE CONDENSADO TRADICIONAL LT

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------

5	700	R\$ 4,60 (un)	R\$ 3.220,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:112020 UASG:160547	26/10/2020	R\$ 4,60
Valor Unitário				R\$ 4,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60				

Item 31: LEITE EM PO INTEGRAL				
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	2.500	R\$ 12,21 (un)	R\$ 30.525,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	NºPregão:52020 UASG:984563	27/10/2020	R\$ 12,21
Valor Unitário				R\$ 12,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,21				

Item 32: "LINGUIÇA CALABRESA KG - EM EMBALAGEM TRANPARENTE DE 1 KG. "				
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	80	R\$ 15,00 (un)	R\$ 1.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espirito Santo	NºPregão:162020 UASG:781600	21/10/2020	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00				

Item 33: "LINGUIÇA TOSCANA KG - EM EMBALAGEM DE SACO PLASTICO DE 1 KG "				
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	300	R\$ 19,00 (un)	R\$ 5.700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO	NºPregão:42020 UASG:194003	21/10/2020	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 19,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00				

Item 34: "MACARRAO ESPAGUETE "				
--------------------------------	--	--	--	--

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
1		3.000	R\$ 4,03 (un)		R\$ 12.090,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ/PB		NºPregão:42020 UASG:981949	19/10/2020	R\$ 4,03
Valor Unitário					R\$ 4,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03					

Item 35: MAIONESE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
7	800	R\$ 6,00 (un)	R\$ 4.800,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:102020 UASG:160428	16/10/2020	R\$ 6,00	
Valor Unitário				R\$ 6,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00					

Item 36: "MANTEIGA - DE GORDURA LÁCTEA E SAL. ACONDICIONADA EM POTE DE 500G. "

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
3		80	R\$ 22,19 (un)		R\$ 1.775,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada		NºPregão:62020 UASG:160422	21/10/2020	R\$ 22,19
Valor Unitário					R\$ 22,19
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,19					

Item 37: "MARGARINA – 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM TIPO POTE DE 250G. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. "

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	800	R\$ 5,65 (un)	R\$ 4.520,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO	NºPregão:42020 UASG:194003	21/10/2020	R\$ 5,65	
Valor Unitário				R\$ 5,65	

Item 38: "MASSA PARA SOPA –

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
13	800	R\$ 3,79 (un)	R\$ 3.032,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:122019 UASG:926006	24/07/2019	R\$ 3,79
Valor Unitário				R\$ 3,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79				

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Item 39: MILHO PARA PIPOCA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	1.600	R\$ 5,31 (un)	R\$ 8.496,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:132020 UASG:160016	15/10/2020	R\$ 5,31
Valor Unitário				R\$ 5,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31				

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Item 40: "OLEO SOJA 500ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO GARRAFA C/ 500 ML "

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	200	R\$ 8,80 (un)	R\$ 1.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO	NºPregão:100202020 UASG:982757	22/10/2020	R\$ 8,80
Valor Unitário				R\$ 8,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80				

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Item 41: OVOS DE GALINHA - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
8		1.120	R\$ 12,50 (un)		R\$ 14.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE		NºPregão:232020 UASG:926788	16/07/2020	R\$ 12,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 12,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50				

Item 42: PRESUNTO COZIDO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	60	R\$ 25,73 (un)	R\$ 1.543,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:362020 UASG:987637	26/10/2020	R\$ 25,73
Valor Unitário				R\$ 25,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,73				

Item 43: PÃO MASSA FINA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	13.600	R\$ 0,50 (un)	R\$ 6.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	NºPregão:62020 UASG:980217	03/09/2020	R\$ 0,50
Valor Unitário				R\$ 0,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50				

Item 44: QUEIJO MUSSARELA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	100	R\$ 34,54 (un)	R\$ 3.454,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:132020 UASG:160016	15/10/2020	R\$ 34,54
Valor Unitário				R\$ 34,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,54				

Item 45: REFRIGERANTE DE 2 LITROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	2.020	R\$ 8,84 (un)	R\$ 17.856,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	NºPregão:282020 UASG:980763	27/10/2020	R\$ 8,84
Valor Unitário				R\$ 8,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84				

Item 46: "SAL – IODADO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E VALIDADE MAIOR QUE 180 DIAS. "

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
11	250	R\$ 1,79 (un)	R\$ 447,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:332020 UASG:160001	14/10/2020	R\$ 1,79
Valor Unitário				R\$ 1,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,79				

Item 47: "SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG, RESFRIADA, EMBALAGEM: PACOTES DE 01 KG EMBALADOS EM SACOS DE PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, TIPO DE CARNE. "

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	800	R\$ 9,55 (un)	R\$ 7.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:132020 UASG:160132	09/09/2020	R\$ 9,55
Valor Unitário				R\$ 9,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,55				

Item 48: "SARDINHAS – SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO C/ ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATAS DE 200G "

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	800	R\$ 3,91 (un)	R\$ 3.128,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIRA	NºPregão:12020 UASG:983659	22/10/2020	R\$ 3,91
Valor Unitário				R\$ 3,91
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91				

Item 49: SELETA DE LEGUMES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
17	400	R\$ 5,66 (un)	R\$ 2.264,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:132020 UASG:160016	15/10/2020	R\$ 5,66
Valor Unitário				R\$ 5,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66				

Item 50: "SUCO CAJU 500ML

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	600	R\$ 7,50 (un)	R\$ 4.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	NºPregão:282020 UASG:980763	27/10/2020	R\$ 7,50
Valor Unitário				R\$ 7,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50				

Item 51: "VINAGRE – DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 750ML. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. "

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	400	R\$ 3,40 (un)	R\$ 1.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA	NºPregão:152020 UASG:985575	22/10/2020	R\$ 3,40
Valor Unitário				R\$ 3,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40				

Item 52: MAÇA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
9	960	R\$ 8,90 (un)	R\$ 8.544,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:112020 UASG:120637	26/10/2020	R\$ 8,90	
Valor Unitário				R\$ 8,90	

Item 53: FRUTA TIPO BANANA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10	960	R\$ 5,58 (un)	R\$ 5.356,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:112020 UASG:120637	26/10/2020	R\$ 5,58
Valor Unitário				R\$ 5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Item 54: FRUTA TIPO MAMÃO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	960	R\$ 4,93 (un)	R\$ 4.732,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:112020 UASG:120637	26/10/2020	R\$ 4,93
Valor Unitário				R\$ 4,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Item 55: FRUTA TIPO ABACATE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10	960	R\$ 12,35 (un)	R\$ 11.856,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:112020 UASG:120637	26/10/2020	R\$ 12,35
Valor Unitário				R\$ 12,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

Item 56: FRUTA TIPO LARANJA

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
1		960	R\$ 4,17 (un)		R\$ 4.003,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO	NºPregão:42020 UASG:194003		21/10/2020	R\$ 4,17

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 4,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17				

Item 57: FRUTA TIPO MARACUJA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	960	R\$ 12,71 (un)	R\$ 12.201,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:112020 UASG:120637	26/10/2020	R\$ 12,71
Valor Unitário				R\$ 12,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,71				

Item 58: FRUTA TIPO MELANCIA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	960	R\$ 4,60 (un)	R\$ 4.416,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	NºPregão:282020 UASG:980763	27/10/2020	R\$ 4,60
Valor Unitário				R\$ 4,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60				

Item 59: LEGUME TIPO TOMATE IN NATURA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	300	R\$ 4,00 (un)	R\$ 1.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	NºPregão:52020 UASG:984563	27/10/2020	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00				

Item 60: CENOURA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	300	R\$ 6,30 (un)	R\$ 1.890,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:112020 UASG:120637	26/10/2020	R\$ 6,30
Valor Unitário				R\$ 6,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30				

Valor Global:	R\$ 514.524,90
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ	
Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
850 Pacotes	ACHOCOLATADO EM PÓ – EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 G, DEVEM CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMER O DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR 180 DIAS..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 16/10/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160428 Lote/Item: /64 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.248 Unidade: Lata 400,00 G UF: RS
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, material de copa e cozinha e de GLP(Gás Liquefeito de Petróleo) em proveito do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A BASE DE EXTRATO DE MALTE	
CatMat: 463555 - ACHOCOLATADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,66
32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,67
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,25
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA	R\$ 7,35
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 9,00
27.880.862/0001-02	GUILHERME LEAL DA ROSA	R\$ 10,00

Item 2: AGUA MINERAL NATURAL GARRAFÃO 20 LTS

Preço Estimado: R\$ 15,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,46

Quantidade	Descrição	Observação
850 Galões	AGUA MINERAL NATURAL GARR. RETORNAVEL - DE 20 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO**Data:** 06/10/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gás de Cozinha e Galões de Água Mineral Com Item Exclusivo e Com Cota Reservada para ME/EPP, Conforme LC 123/2006.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** GARRAFÃO - Água Mineral, em garrações de polietileno, com capacidade para 20 (vinte) litros, sem cavidades ou rebordos internos que possam reter bactérias ou outras impurezas nocivas à saúde humana (dentro das Normas mais atuais de Segurança e Higiene). . ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP**Identificação:** N°Pregão:692020 / UASG:984287**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/10/2020 11:04**Homologação:** 15/10/2020 09:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.340**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.036.623/0001-33 * VENCEDOR *	ELTON REIS DA COSTA 056.277.086-03	R\$ 14,47
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	R\$ 16,45

Item 3: ALMONDEGAS BOVINA AO MOLHO

Preço Estimado: R\$ 20,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,90

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	ALMONDEGAS BOVINA AO MOLHO, LATAS DE ATE 830G LIQUIDO EM RECIPIENTE METALICO, HERMETICAMENTE FECHA DO E ESTERIALIZADO ATRAVES DE UM PROCESSO TERMICO QUE GARANTE A ESTERIALIZAÇÃO COMERCIAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 21/10/2020 09:31

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Carnes e Derivados.**Identificação:** N°Pregão:162020 / UASG:781600**Descrição:** CARNE PROCESSADA - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMÔNDEGAS, TIPO BOVINO, SABOR TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 447757 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMÔNDEGAS TIPO BOVINO SABOR TEMPERADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Adjudicação:** 23/10/2020 16:00**Homologação:** 23/10/2020 16:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** Quilograma**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.027.474/0001-90 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE HORTFRUTIGRANGEIRO BERGER EIRELI	R\$ 11,00
33.100.781/0001-45	MORAIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 11,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.017.004/0001-00	HB COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,00
04.985.223/0001-06	IDEAL DISTRIBUIDORA, TRANSPORTES E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,90
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00
08.298.656/0001-44	VITORIANUTRI COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,78
39.298.518/0001-99	RABELO & CIA LTDA	R\$ 21,78

Item 4: ARROZ TIPO 2

Preço Estimado: R\$ 5,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	ARROZ TIPO 2 – CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES DE PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 20/10/2020 08:00

Objeto: Contratação da aquisição gêneros alimentícios para formação de kits para doação gratuita a pessoas carentes do município afetadas pelos efeitos da pandemia do COVID-19, em razão da ausência de interessados no Pregão Eletrônico 00038/2020..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 2

Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:982453

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 458907 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.250

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.443.078/0001-98	LEONARDO PEREIRA SOARES 08296165430	R\$ 5,90
15.459.213/0001-53 * VENCEDOR *	MARIA A BRAGA DA SILVA	R\$ 5,92

Item 5: ARROZ BRANCO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 6,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Quilogramas	ARROZ BRANCO TIPO 1 - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,88

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de marmite e kit lanches para servidores do Departamento de Serviços Funerários e Cemitérios da SMOSU no dia 02/11/2020 de finados..

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO

Data: 21/10/2020 14:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:762020 / UASG:926607

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 16:18

Homologação: 21/10/2020 16:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.409.047/0001-09 * VENCEDOR *	VENUTTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,57
30.118.778/0001-60	OLIVEIRA & SIRIO ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,20

Item 6: AÇUCAR REFINADO

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Quilogramas	AÇÚCAR REFINADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. REFERÊNCIA DE PRODUTO:	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA

CatMat: 463996 - AÇÚCAR

Data: 15/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160016

Lote/Item: /374

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 12:08

Homologação: 25/10/2020 00:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.110

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.669.421/0001-99 * VENCEDOR *	ELANE PAULA DE SOUZA SA	R\$ 3,25
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 3,30
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,43
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,60
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 3,64
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 4,00
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 4,33
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,85

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.538.079/0001-19	BERLIM COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMAS EIRELI	R\$ 4,99
29.708.632/0001-96	E F ACRIS EIRELI	R\$ 5,00
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 7,00
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 9,85
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 9,85
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 10,00

Item 7: BACON FATIADO

Preço Estimado: R\$ 22,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,88

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	BACON FATIADO, EMB. A VACUO - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADO*, COM O MÍNIMO DE GOR DURA.REGISTRO NO IMA OU SIF EM EMBALAGEM DE 1 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Data: 13/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:160041

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/10/2020 09:02

Homologação: 16/10/2020 16:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: CE

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (Quantitativo de Rancho II).

Descrição: CARNE DEFUMADA - CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL SUÍNA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447666 - CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON) TIPO ANIMAL SUÍNA APRESENTAÇÃO EM MANTAS ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.988.111/0001-62 * VENCEDOR *	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,95
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 30,80

Item 8: BATATA PALHA

Preço Estimado: R\$ 9,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	BATATA PALHA-PACOTE DE 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Data: 10/01/2020 08:32

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda das Secretarias e Fundos municipais..

Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - Batata Palha extrafina tradicional.
Embalagem: pacotes de 500g.

CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA , PRODUTO DE CONFEITARIA NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482019 / UASG:988049

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.593.746/0001-26 * VENCEDOR *	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 9,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,15

Item 9: BISCOITO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	BISCOITO CREAM CRACK - 400G COM DUPLA EMBALAGEM PLÁSTICA. ISENTO DE SUJIDADE, PARASITOS, BOLOR E LARVA S. PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ/PB

Data: 19/10/2020 09:11

Objeto: Contratação de fornecedores para fornecimento de gêneros alimentícios para distribuição de cestas básicas pela Secretaria de Educação e Secretaria de ação social do Município de Bonito de Santa Fé PB..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:981949

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 402158 - BISCOITO, SALGADO, QUADRADO, CREAM CRACKER, SEM GORDURA TRANS

Adjudicação: 19/10/2020 15:38

Homologação: 20/10/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.300

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.391.428/0001-82 * VENCEDOR *	COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA	R\$ 6,80

Item 10: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 200G, VALIDA DE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 20/08/2020 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A REUNIÕES E EVENTOS REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, Processado pelo Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMÊNDOA - BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 400G.	SRP: SIM
CatMat: 6076 - AMÊNDOA , AMENDOA NOME	Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:987487
	Lote/Item: 4/56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/08/2020 16:18
	Homologação: 20/08/2020 16:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00 * VENCEDOR *	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,28
37.196.858/0001-83	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 5,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 07/07/2020 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTOSE - Biscoito Doce Tipo Maisena (Ingredientes : Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar; Açúcar Invertido, Amido De Milho, Gordura Vegetal Hidrogenada, Sal, Fermento Químico, Bicarbonatos De Sódio E Amônio; Estabilizante;Lecitina De Soja). Deve Estar Inteiro E Firme; Sem Pó Branco Solto No Pacote E Com Aspecto Crocante. Pacote 400g. Validade Minima De 180 Dias A Partir Da Data De Entrega.	SRP: SIM
CatMat: 45918 - FRUTOSE , FRUTOSE NOME	Identificação: N°Pregão:582020 / UASG:987459
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.216
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.976.220/0001-09 * VENCEDOR *	ITAVOL COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,00
31.222.556/0001-56	ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 3,52
03.551.813/0001-68	NUTRI NUTRI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50

Item 11: BISCOITO MARIA

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	BISCOITO MARIA - 400G COM DUPLA EMBALAGEM PLÁSTICA. ISENTO DE SUJIDADE, PARASITOS, BOLOR E LARVAS. PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE PORTALEG
RE

Objeto: AQUISIÇÃO de alimentos destinados ao Hospital Maternidade Dr. Antônio Martins..

Descrição: **BISCOITO** - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO

Data: 06/10/2020 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:928095

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2020 15:18

Homologação: 14/10/2020 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.987.374/0001-01 * VENCEDOR *	VAREJAO L B LTDA	R\$ 3,90
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 3,95
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00

Item 12: BOMBOM

Preço Estimado: R\$ 27,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,03

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	BOMBOM - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA

TA MARIA

1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, material de copa e cozinha e de GLP(Gás Liquefeito de Petróleo) em proveito do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **BOMBOM** - BOMBOM, COBERTURA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO COM RECHEIO, SABOR AMÊNDOAS

CatMat: 464000 - BOMBOM

Data: 16/10/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160428

Lote/Item: /196

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 312

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 26,90
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,91
27.880.862/0001-02	GUILHERME LEAL DA ROSA	R\$ 27,15
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 34,00

Item 13: CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
11.040 Pacotes	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA, TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 100G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO**Data:** 22/10/2020 09:04**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para montagem de cestas básicas para dar suporte nutricional às famílias que vivem em situação de vulnerabilidade social atingidas pela pandemia do COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:100202020 / UASG:982757**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO**Adjudicação:** 23/10/2020 13:48**CatMat:** 463594 - CAFÉ**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15.000**Unidade:** Pacote 250,00 G**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.105.741/0001-00 * VENCEDOR *	MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,50
14.728.741/0001-06	BOA VISTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,80
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 2,82
38.275.819/0001-34	RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,90
08.042.394/0001-52	NORDESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,07
29.427.609/0001-23	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,50
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 3,64
30.932.811/0001-91	COMERCIAL ROCHA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,90
36.322.373/0001-26	STILOS CAFES ESPECIAIS LTDA	R\$ 4,00
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 6,79
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,08

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA**Data:** 21/10/2020 10:05DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e copa e cozinha para atender as necessidades da Coordenação Regional de Cacoal e suas Coordenações Técnicas Locais, de forma parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:194003**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL
CatMat: 463583 - CAFÉ

Quantidade: 1.500
Unidade: Pacote 250,00 G
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.615.058/0001-60 * VENCEDOR *	GILSON MONTEIRO DA SILVA	R\$ 5,00
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 6,08
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,08
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 6,08
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 1.000,00

Item 14: CARNE BOVINA MOIDA

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	CARNE BOVINA MOIDA - 1ª QUALIDADE, IN NATURA, LIMPA, SEM GORDURA, IDÊNTICAS CORTE TRASEIRO MAGRO, ALÉM DE CONSTAR O SELO DE INSPEÇÃO (SI).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447393 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)
APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 21/10/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162020 / UASG:781600

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 16:00

Homologação: 23/10/2020 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.665

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.017.004/0001-00 * VENCEDOR *	HB COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,30
33.100.781/0001-45	MORAIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 21,40
01.027.474/0001-90	DISTRIBUIDORA DE HORTFRUTIGRANGEIRO BERGER EIRELI	R\$ 23,50
13.500.765/0001-32	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 24,00
08.298.656/0001-44	VITORIANUTRI COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,81
07.301.845/0001-66	SERGIO BRAULIO RIBEIRO	R\$ 25,81
39.298.518/0001-99	RABELO & CIA LTDA	R\$ 25,81

Item 15: CARNE EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 6,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Quantidade	Descrição	Observação
400 Latas	CARNE CONSERVA DESFIADA 320G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Data: 07/10/2020 09:01

Objeto: Generos Alimenticios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CARNE PROCESSADA - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:980046

Lote/Item: /27

CatMat: 461525 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE TIPO CARNE BOVINA APRESENTAÇÃO ENLATADO TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2020 10:20

Homologação: 13/10/2020 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.845.059/0001-34 * VENCEDOR *	CARDOSO & BESSA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,95

Item 16: CARNE P/ SOPA AGULHA

Preço Estimado: R\$ 35,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	CARNE P/ SOPA AGULHA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO AGULHA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Data: 27/10/2020 14:03

Objeto: Aquisição de alimentos destinados a atender a Casa São Vicente de Paulo, no Município de Valença RJ.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:985921

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.368.078/0001-04 * VENCEDOR *	AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,87
11.668.085/0001-05	M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 44,70

Item 17: CARNE PONTA DE AGULHA C/OSSO

Preço Estimado: R\$ 30,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA C/OSSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	Data: 27/10/2020 14:03
Objeto: Aquisição de alimentos destinados a atender a Casa São Vicente de Paulo, no Município de Valença RJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:112020 / UASG:985921
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.368.078/0001-04 * VENCEDOR *	AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,73
11.668.085/0001-05	M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 37,20

Item 18: CATCHUP

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	CATCHUP - EMBALAGEM EM FRASCO COM 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	Data: 15/10/2020 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO CATCHUP, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME	SRP: SIM
CatMat: 459663 - MOLHO DE MESA, TIPO CATCHUP COMPOSIÇÃO TRADICIONAL APRESENTAÇÃO CREME	Identificação: NºPregão:132020 / UASG:160016
	Lote/Item: /305
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/10/2020 12:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,80
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,04
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 6,00
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 11,22
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 12,02
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 14,00
02.377.254/0001-59	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 15,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 15,82
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 15,82
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 15,82
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 15,82
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 16,00

Item 19: CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA

Preço Estimado: R\$ 30,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,31

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA - EMBALAGEM PLASTICA Á VACUO DE 1KG COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDA DE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e utensílios pertinentes ao Eixo Turismo, Hospitalidade e Lazer, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos no Termo de Referência, pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com o Decreto nº do Decreto n.º 7.892/2013 e alterações posteriores.

Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA-CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

CatMat: 447734 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA - CHARQUE ORIGEM BOVINA APRESENTAÇÃO EM MANTAS ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Data: 22/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342020 / UASG:158009

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2020 14:53

Homologação: 30/09/2020 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.108.812/0001-50 * VENCEDOR *	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,31

Item 20: COLORAL

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	COLORAU - NÃO DEVE CONTER SUJIDADES E MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, COM EMBALAGENS ILESAS, ACO NDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVE SER INFERIOR A 12 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Órgão: PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios ...

Data: 03/12/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TEMPERO - Coloral pacote de 1 kg
CatMat: 150988 - TEMPERO , TEMPERO NOME

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:632019 / UASG:980695
Lote/Item: /52
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/12/2019 13:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Balde
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.403.068/0001-30 * VENCEDOR *	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,20

Item 21: COMINHO MUIDO

Preço Estimado: R\$ 4,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	COMINHO MOÍDO - NÃO DEVE CONTER SUJIDADES E MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, COM EMBALAGENS ILESAS, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVE SER INFERIOR A 12 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carvão vegetal, gás de cozinha, material de copa e cozinha, descartáveis, higiene e limpeza, e bebidas alcoólicas para festividades institucionais, a fim de atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento do 59º BI Mtz..

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

CatMat: 233813 - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

Data: 26/11/2019 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:160004

Lote/Item: /322

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2019 11:49

Homologação: 13/12/2019 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,78
11.625.595/0001-97 * VENCEDOR *	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 0,78
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,10
20.248.824/0001-92	COMERCIAL 2JM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, ESCRITORIO E VARIEDADES EIRELI	R\$ 1,30
06.991.581/0001-57	A M J COMERCIO DE GAS GLP LTDA	R\$ 1,69
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,72
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$ 5,91
29.753.195/0001-22	SILVAS COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA	R\$ 6,00
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 6,00
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA HORTIFRUTI	R\$ 6,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.218.596/0001-04	J IRENALDO DA COSTA EIRELI	R\$ 12,00
34.499.134/0001-10	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 1.000,00

Item 22: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 3,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERA' CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,03

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e copa e cozinha para atender as necessidades da Coordenação Regional de Cacoal e suas Coordenações Técnicas Locais, de forma parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ACIMA DE 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREME TIPO NATA

CatMat: 446536 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ACIMA DE 40% DE GORDURA PROCESSAMENTO PASTEURIZADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREME TIPO NATA

Data: 21/10/2020 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:194003

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.662.140/0001-77 * VENCEDOR *	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 3,03

Item 23: DOCE DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Potes	DOCE DE LEITE - DOCE DE LEITE EM POTE CONTENDO 400 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, material de copa e cozinha e de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) em proveito do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: DOCE LEITE - DOCE LEITE, TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTA DE AMIDO

CatMat: 462601 - DOCE LEITE, TIPO TRADICIONAL PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTA DE AMIDO

Data: 16/10/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160428

Lote/Item: /206

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.498

Unidade: Lata 400,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.822.325/0001-83 * VENCEDOR *	JADER DE SOUZA MENDONCA EIRELI	R\$ 3,97
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,98
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,01
28.166.267/0001-72	CLAUDIANE DE FREITAS	R\$ 4,33
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 6,00
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 7,00
27.880.862/0001-02	GUILHERME LEAL DA ROSA	R\$ 8,00

Item 24: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 8,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	EXTRATO DE TOMATE, PURO E CONCENTRADO, EMBALAGEM INTEGRAL SEM IRREGULARIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTROS CONFORME ANVISA	
..		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,02

Órgão: Governo do Estado de Alagoas

PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção de marmitas.

Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO COMPOSIÇÃO TRADICIONAL APRESENTAÇÃO CREME

Data: 19/10/2020 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:982825

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.625

Unidade: Quilograma

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.418.125/0001-61 * VENCEDOR *	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 7,03
14.728.741/0001-06	BOA VISTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,00

Item 25: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Gêneros Alimentícios.

Descrição: FAROFA PRONTA - FAROFA PRONTA, TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PRAZO VALIDADE 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS 210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FARINHA DE MADIOCA TEMPERADA

CatMat: 244498 - FAROFA PRONTA , TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PRAZO VALIDADE 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS 210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FARINHA DE MADIOCA TEMPERADA

Data: 05/09/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242019 / UASG:168006

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2019 15:06

Homologação: 23/09/2019 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.931.262/0001-01 * VENCEDOR *	MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI	R\$ 5,95
21.556.410/0001-93	MERCADO BELLINI LTDA	R\$ 5,99
03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 6,35
29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI	R\$ 6,76
28.728.486/0001-06	LIDER FOODS LTDA.	R\$ 6,99
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$ 7,00
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 7,20
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 7,30
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,40

Item 26: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 4,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 27/10/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das demandas das secretarias municipais de Guaraciaba/MG, conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência e demais anexos do edital..

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLIC O

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:984563

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.847.437/0001-53 * VENCEDOR *	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 4,04

Item 27: FEIJAO RAJADO TIPO CAVALO CLARO

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	FEIJAO RAJADO TIPO CAVALO CLARO,PACOTE 1 KG - CLASSE CAVALO CLARO, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Objeto: Generos Alimenticios.

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO RAJADO, TIPO TIPO 1

CatMat: 464563 - LEGUMINOSA

Data: 07/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:980046

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2020 10:20

Homologação: 13/10/2020 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.845.059/0001-34 * VENCEDOR *	CARDOSO & BESSA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,40

Item 28: FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 9,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	FRANGO CONGELADO, 1KG CONSISTÊNCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO. OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA**Data:** 23/10/2020 10:10**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para obtenção de registro de preços e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar para atender os alunos do Sistema Municipal de Ensino, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:242020 / UASG:983045**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 13.500**Unidade:** Quilograma**UF:** BA**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO**CatMat:** 447624 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.958.204/0001-09 * VENCEDOR *	CARLOS G A DANTAS	R\$ 8,63
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 9,60

Item 29: GOIABADA

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Potes	GOIABADA - A BASE DE GOIABA, AÇÚCAR E OUTROS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE 600G, FEC HADA E ÍNTEGRA, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 16/10/2020 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160428

1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Lote/Item: /231

2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Ata: [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Aquisição de gêneros de alimentação, material de copa e cozinha e de GLP(Gás Liquefeito de Petróleo) em proveito do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..**Quantidade:** 1.498**Unidade:** Pote 400,00 G**UF:** RS**Descrição:** GELÉIA - GELÉIA, TIPO FRUTAS, SABOR GOIABA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES**CatMat:** 465670 - GELÉIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.268.072/0001-00 * VENCEDOR *	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,14
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 8,00
27.880.862/0001-02	GUILHERME LEAL DA ROSA	R\$ 9,00
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 10,00
18.683.835/0001-59	DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00

Item 30: LEITE CONDENSADO TRADICIONAL LT

Preço Estimado: R\$ 4,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
700 Latas	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL LT, LIQUIDO MINIMO LATA EM ATÉ 395G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA

CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO

Data: 26/10/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:160547

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Caixa 395,00 G

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.065.789/0001-06 * VENCEDOR *	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 4,10
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 4,60
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,00
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,00

Item 31: LEITE EM PO INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 12,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,21

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	LEITE INTEGRAL EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 200G E DEVE CONSTAR O NUMERO D O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (NO MINIMO 180 DIAS), NA EMBALAGEM DEVE CONTER A TABELA DE VALOR NUTRICIONAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das demandas das secretarias municipais de Guaraciaba/MG, conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência e demais anexos do edital..

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Data: 27/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:984563

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.847.437/0001-53 * VENCEDOR *	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 12,21

Item 32: "LINGUIÇA CALABRESA KG - EM EMBALAGEM TRANSPARENT DE 1 KG. "

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	"LINGUIÇA CALABRESA KG - EM EMBALAGEM TRANSPARENT DE 1 KG. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados.

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447701 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO FINA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 21/10/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162020 / UASG:781600

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 16:00

Homologação: 23/10/2020 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.017.004/0001-00 * VENCEDOR *	HB COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,90
01.027.474/0001-90	DISTRIBUIDORA DE HORTFRUTIGRANGEIRO BERGER EIRELI	R\$ 11,00
33.100.781/0001-45	MORAIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 11,90
13.500.765/0001-32	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 15,00
04.985.223/0001-06	IDEAL DISTRIBUIDORA, TRANSPORTES E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 18,90
07.301.845/0001-66	SERGIO BRAULIO RIBEIRO	R\$ 19,38
39.298.518/0001-99	RABELO & CIA LTDA	R\$ 19,38

Item 33: "LINGUIÇA TOSCANA KG - EM EMBALAGEM DE SACO PLASTICO DE 1 KG "

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	"LINGUIÇA TOSCANA KG - EM EMBALAGEM DE SACO PLASTICO DE 1 KG "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e copa e cozinha para atender as necessidades da Coordenação Regional de Cacoal e suas Coordenações Técnicas Locais, de forma parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Data: 21/10/2020 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:194003

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
CatMat: 447705 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Quantidade: 700
Unidade: Quilograma
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.662.140/0001-77 * VENCEDOR *	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 19,00

Item 34: "MACARRAO ESPAGUETE "

Preço Estimado: R\$ 4,03 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	"MACARRAO ESPAGUETE "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ/PB

Objeto: Contratação de fornecedores para fornecimento de gêneros alimentícios para distribuição de cestas básicas pela Secretaria de Educação e Secretaria de ação social do Município de Bonito de Santa Fé PB..

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CatMat: 458954 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Data: 19/10/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:981949

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 15:38

Homologação: 20/10/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.800

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.391.428/0001-82 * VENCEDOR *	COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA	R\$ 4,03

Item 35: MAIONESE

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	MAIONESE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, material de copa e cozinha e de GLP(Gás Liquefeito de Petróleo) em proveito do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

CatMat: 459658 - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE COMPOSIÇÃO TRADICIONAL APRESENTAÇÃO CREME

Data: 16/10/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160428

Lote/Item: /183

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.248

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.303.545/0001-40 * VENCEDOR *	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 1,43
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,04
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,05
27.880.862/0001-02	GUILHERME LEAL DA ROSA	R\$ 6,00
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 6,00
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 7,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00

Item 36: "MANTEIGA - DE GORDURA LÁCTEA E SAL. ACONDICIONADA EM POTE DE 500G. "

Preço Estimado: R\$ 22,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,19

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	"MANTEIGA - DE GORDURA LÁCTEA E SAL. ACONDICIONADA EM POTE DE 500G. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de material permanente diversos, instrumentos musicais, material elétrico, gêneros alimentícios, material para manutenção de bens imóveis e outros. (Itens desertos ou cancelados de pregões anteriores)..

Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL

Data: 21/10/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160422

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 490

Unidade: Pote 500,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62 * VENCEDOR *	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 17,00
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 22,19
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 50,00

Item 37: "MARGARINA – 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM TIPO POTE DE 250G. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. "

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	"MARGARINA – 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM TIPO POTE DE 250G. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e copa e cozinha para atender as necessidades da Coordenação Regional de Cacoal e suas Coordenações Técnicas Locais, de forma parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Data: 21/10/2020 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:194003

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.662.140/0001-77 * VENCEDOR *	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 5,65

Item 38: "MASSA PARA SOPA –

Preço Estimado: R\$ 3,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	"MASSA PARA SOPA – EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES DE P ERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DAT A DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,79

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública

1º Centro Regional de Saúde

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, polpa de frutas, semiperecíveis para o 1º CRS e unidades de abrangência (CAPS: GRÃO PARÁ, ICOARACI, AMAZÔNIA, MARAJÓARA ADIII e RENASCER; ABRIGO JOÃO PAULO II; ALMOXARIFADO/1ºCRS; ESCRITÓRIO/1º CRS; UBS PEDREIRA; RTP (CIASPA); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE MARCELLO CÂNDIA, URE DEMÉTRIO MEDRADO, URE MATERNO INFANTIL, URE PRESIDENTE VARGAS e URE REDUTO; RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS I, II e III) para um período de 12 (doze) meses..

Descrição: MACARRÃO* - MASSA PARA SOPA. 500G

CatMat: 56170 - MACARRÃO , MACARRAO NOME

Data: 24/07/2019 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122019 / UASG:926006

Lote/Item: 6/91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/08/2019 15:23

Homologação: 03/09/2019 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.320

Unidade: PACOTE 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,38
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,50
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,88
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,20
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,79
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,80
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,35
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,10
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	R\$ 100.000,00
04.796.186/0001-98	VAPORECIA COMERCIO E SERVICOS EM MANUTENCOES, INSPECOES E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 500.000,00

Item 39: MILHO PARA PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 5,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Pacotes	MILHO PARA PIPOCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..

Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO CLASSE AMARELA QUALIDADE TIPO 1 FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

Data: 15/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160016

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 11:46

Homologação: 24/10/2020 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.680

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 2,12
32.325.174/0001-10 * VENCEDOR *	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 2,12
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 8,50
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00

Item 40: "OLEO SOJA 500ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO GARRAFA C/ 500 ML "

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	"OLEO SOJA 500ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO GARRAFA C/ 500 ML "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO**Data:** 22/10/2020 09:04**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para montagem de cestas básicas para dar suporte nutricional às famílias que vivem em situação de vulnerabilidade social atingidas pela pandemia do COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:100202020 / UASG:982757**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1**Adjudicação:** 23/10/2020 13:48**CatMat:** 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.000**Unidade:** Embalagem 900,00 ML**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.932.811/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL ROCHA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,80
38.275.819/0001-34	RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,91
08.042.394/0001-52	NORDESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,21
18.105.741/0001-00	MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,80
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 9,69
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 15,99
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,00

Item 41: OVOS DE GALINHA - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	OVOS DE GALINHA - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE**Data:** 16/07/2020 08:30**Objeto:** Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE/RN.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - OVOS DE GALINHA ovos vermelhos, tipo extra, fresco, limpo, pesando em media 60g, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades. Com número do registro do Ministério da agricultura/SIF/DIPOA.**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:926788**Lote/Item:** /123**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME**Adjudicação:** 19/08/2020 08:56**Homologação:** 19/08/2020 10:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.413.636/0001-20 * VENCEDOR *	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00
20.997.600/0001-83	F. E. F. DA SILVA	R\$ 10,10
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 10,15
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,99
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,00
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 13,85
16.874.662/0001-20	COMERCIO PIONEIRO EIRELI	R\$ 15,50
32.627.216/0001-78	KLINTEX LTDA	R\$ 16,00

Item 42: PRESUNTO COZIDO

Preço Estimado: R\$ 25,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,73

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	"PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

Data: 26/10/2020 09:00

Objeto: Aquisição de pães, bolos, salgados e outros, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração pública - município de janiópolis/pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Identificação: NºPregão:362020 / UASG:987637

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447774 - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL TIPO PREPARAÇÃO COZIDO COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.832.105/0001-35 * VENCEDOR *	FERREIRA & COSTA LTDA	R\$ 25,73

Item 43: PÃO MASSA FINA

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
13.600 Unidades	PÃO MASSA FINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

Data: 03/09/2020 09:03

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde..

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA

CatMat: 460388 - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO SEMI-DOCE TIPO ADICIONAL SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:980217

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 0,50
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,50
14.556.107/0001-25	LINDENBERG FERREIRA DE LUNA	R\$ 0,50
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 0,50
* VENCEDOR *		

Item 44: QUEIJO MUSSARELA

Preço Estimado: R\$ 34,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	"QUEIJO TIPO MUSSARELA - FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO MANIPULADAS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATI SFATÓRIAS. EMBALAGEM INTEGRA DE 1 KG (FATIADO), NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DA TA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Queijo mussarela: Queijo, origem: de vaca, variedade: emmenthal, tipo: maturado, apresentação: peça, processamento: pasteurizado

CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

Data: 15/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:160016

Lote/Item: /202

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 11:49

Homologação: 24/10/2020 23:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32.766

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.780.181/0001-35	EMERSON ALVES DA SILVA EIRELI	R\$ 29,00
* VENCEDOR *		
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 29,08
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,00
12.669.421/0001-99	ELANE PAULA DE SOUZA SA	R\$ 65,00

Item 45: REFRIGERANTE DE 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 8,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.020 Unidades	"REFRIGERANTE 2 LTS, GARRAFA PETE DE ATÉ 2LT, BEBIDA NÃO ALCOLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO DE AGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE DIVERSOS SABORES. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA

Data: 27/10/2020 08:32

Objeto: Fornecimento de lanches, refeição e frutas para eventos das secretarias.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR VARIADO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:980763

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.162.031/0001-04 * VENCEDOR *	E C DE MENEZES	R\$ 6,90
11.054.102/0001-06	ALL SPORTS EVENTOS LTDA	R\$ 8,80
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 8,88
10.721.795/0001-80	NORTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,88

Item 46: "SAL – IODADO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E VALIDADE MAIOR QUE 180 DIAS. "

Preço Estimado: R\$ 1,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,79

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	"SAL – IODADO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E VALIDADE MAIOR QUE 180 DIAS. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 14/10/2020 11:31

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:160001

7ºBatalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /173

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagem e gás GLP (granel), para o Setor de Aprovisionamento e Destacamento..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ACADÊMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IÔDO

Quantidade: 5.000

CatMat: 450609 - SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ACADÊMICA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IÔDO

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.331.151/0001-04 * VENCEDOR *	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 1,42

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.159.785/0001-36	U B DE SOUZA	R\$ 1,50
28.729.029/0001-28	D.LEITE CARNEIRO - EIRELI	R\$ 1,60
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,69
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 1,75
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 1,79
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,79
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,94
17.745.710/0001-43	J. V. COMERCIO EIRELI	R\$ 2,19
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,19
18.173.080/0001-42	P.V.H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,96

Item 47: "SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG, RESFRIADA, EMBALAGEM: PACOTES DE 01 KG EMBALADOS EM SACOS DE PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, TIPO DE CARNE. "

Preço Estimado: R\$ 9,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,55

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	"SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG, RESFRIADA, EMBALAGEM: PACOTES DE 01 KG EMBALADOS EM SACOS DE PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, TIPO DE CARNE. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de material de proteção e segurança, gêneros alimentícios, carvão e materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades do 9º Batalhão de Engenharia de Combate, por um período estimado de 12 meses..

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 448524 - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO COZIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 09/09/2020 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160132

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 18:07

Homologação: 29/09/2020 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 9,45
29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI	R\$ 9,55
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,85

Item 48: "SARDINHAS – SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO C/ ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATAS DE 200G "

Preço Estimado: R\$ 3,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Quantidade	Descrição	Observação
800 Latas	"SARDINHAS – SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO C/ ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATAS DE 200G "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIRA

Data: 22/10/2020 15:01

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de kits de merenda escolar para os alunos da rede municipal para distribuição gratuita visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Jandaíra/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:983659

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.847.317/0001-91 * VENCEDOR *	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,85
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR	R\$ 3,00
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 3,91
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,40
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 4,60

Item 49: SELETA DE LEGUMES

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	"SELETA DE LEGUMES - INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM: LONGA VI DA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO 200G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDAD E MÍNIMO 23 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Data: 15/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:160016

Lote/Item: /337

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA

Adjudicação: 23/10/2020 12:07

CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.116

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.022.763/0001-57 * VENCEDOR *	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 2,28
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,40
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,74
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,00
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3,25
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 3,30
29.708.632/0001-96	E F ACRIS EIRELI	R\$ 4,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,66
37.538.079/0001-19	BERLIM COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMAS EIRELI	R\$ 6,90
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 9,90
33.218.792/0001-24	SAO JORGE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,46
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 13,00
02.377.254/0001-59	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 13,00
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 13,08
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,08
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 13,08

Item 50: "SUCO CAJU 500ML

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	"SUCO CAJU 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA

Data: 27/10/2020 08:32

Objeto: Fornecimento de lanches, refeição e frutas para eventos das secretarias.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:980763

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 190

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.162.031/0001-04 * VENCEDOR *	E C DE MENEZES	R\$ 6,50
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,05
11.054.102/0001-06	ALL SPORTS EVENTOS LTDA	R\$ 7,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,59
10.721.795/0001-80	NORTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,59

Item 51: "VINAGRE – DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 750ML. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. "

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	"VINAGRE – DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 750ML. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

Data: 22/10/2020 09:01

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:985575

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 142

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.119.414/0001-56 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,00
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,01
80.485.782/0001-35	ITACIR ANTONIO SERIGHELLI	R\$ 3,10
04.809.322/0001-37	SUPERMAIS BERTOTTO LTDA	R\$ 3,40
00.583.306/0001-18	COMERCIAL GIUL LTDA	R\$ 4,10
35.876.247/0001-50	SILVANIR PIATTI 38559170944	R\$ 4,90
35.233.831/0001-98	GELVAN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,40

Item 52: MAÇA

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
960 Quilogramas	MAÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 26/10/2020 10:30

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Hortifrutigrangeiros para o GAP BV.

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:120637

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.160

Unidade: Quilograma

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

24.565.031/0001-58 * VENCEDOR *	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,20
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 7,64
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 7,64
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7,75
15.316.645/0001-05	NATHALIA SOARES BARROS LTDA	R\$ 8,90
34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 9,30
09.326.183/0001-04	A B DA COSTA EIRELI	R\$ 9,30
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 9,30
02.029.388/0001-89	MARIA BONITA RESTAURANTE EIRELI	R\$ 9,30

Item 53: FRUTA TIPO BANANA

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
960 Quilogramas	FRUTA TIPO BANANA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de Hortifrutigrangeiros para o GAP BV.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 26/10/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:120637

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Quilograma

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.980.907/0001-02 * VENCEDOR *	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,94
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,05
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 4,05
09.326.183/0001-04	A B DA COSTA EIRELI	R\$ 4,15
15.316.645/0001-05	NATHALIA SOARES BARROS LTDA	R\$ 5,19
22.162.332/0001-05	S F VIEIRA EIRELI	R\$ 5,97
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 6,47
34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 6,47
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 6,47
02.029.388/0001-89	MARIA BONITA RESTAURANTE EIRELI	R\$ 6,47

Item 54: FRUTA TIPO MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 4,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
960 Quilogramas	FRUTA TIPO MAMÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de Hortifrutigrangeiros para o GAP BV.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 26/10/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:120637

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Quilograma

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.773.705/0001-28 * VENCEDOR *	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 2,97
09.326.183/0001-04	A B DA COSTA EIRELI	R\$ 3,90
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,99
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 4,25
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,93
34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 4,93
15.316.645/0001-05	NATHALIA SOARES BARROS LTDA	R\$ 4,93
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 4,93
02.029.388/0001-89	MARIA BONITA RESTAURANTE EIRELI	R\$ 4,93

Item 55: FRUTA TIPO ABACATE

Preço Estimado: R\$ 12,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

Quantidade	Descrição	Observação
960 Quilogramas	FRUTA TIPO ABACATE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de Hortifrutigrangeiros para o GAP BV.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO ABACATE FORTUNA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 26/10/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:120637

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.770

Unidade: Quilograma

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

06.773.705/0001-28 * VENCEDOR *	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 7,50
15.316.645/0001-05	NATHALIA SOARES BARROS LTDA	R\$ 9,20
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,49
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 11,00
22.162.332/0001-05	S F VIEIRA EIRELI	R\$ 13,70
34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 14,20
09.326.183/0001-04	A B DA COSTA EIRELI	R\$ 14,20
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 14,20
02.029.388/0001-89	MARIA BONITA RESTAURANTE EIRELI	R\$ 14,20

Item 56: FRUTA TIPO LARANJA

Preço Estimado: R\$ 4,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Quantidade	Descrição	Observação
960 Quilogramas	FRUTA TIPO LARANJA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e copa e cozinha para atender as necessidades da Coordenação Regional de Cacoal e suas Coordenações Técnicas Locais, de forma parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO 1 LARANJA CAMPISTA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 471409 - FRUTA, TIPO 1 LARANJA CAMPISTA APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 21/10/2020 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:194003

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.662.140/0001-77 * VENCEDOR *	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 4,17

Item 57: FRUTA TIPO MARACUJA

Preço Estimado: R\$ 12,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,71

Quantidade	Descrição	Observação
960 Quilogramas	FRUTA TIPO MARACUJA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,71

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de Hortifrutigrangeiros para o GAP BV.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MARACUJÁ AZEDO/ MARACUJÁ AMARELO,
APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 26/10/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:120637

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Quilograma

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.773.705/0001-28 * VENCEDOR *	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 7,13
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 9,09
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,35
09.326.183/0001-04	A B DA COSTA EIRELI	R\$ 9,70
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 12,71
34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 12,83
15.316.645/0001-05	NATHALIA SOARES BARROS LTDA	R\$ 12,83
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 12,83
02.029.388/0001-89	MARIA BONITA RESTAURANTE EIRELI	R\$ 12,83

Item 58: FRUTA TIPO MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 4,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
960 Quilogramas	FRUTA TIPO MELANCIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA

Objeto: Fornecimento de lanches, refeição e frutas para eventos das secretarias.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 27/10/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:980763

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.150

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.162.031/0001-04 * VENCEDOR *	E C DE MENEZES	R\$ 3,50
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,43
11.054.102/0001-06	ALL SPORTS EVENTOS LTDA	R\$ 4,60
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 4,66
10.721.795/0001-80	NORTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,66

Item 59: LEGUME TIPO TOMATE IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	TOMATE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA**Data:** 27/10/2020 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das demandas das secretarias municipais de Guaraciaba/MG, conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência e demais anexos do edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:984563**Lote/Item:** /59**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Quilograma**UF:** MG**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.953.899/0001-20 * VENCEDOR *	GERALDO APARECIDO DIAS LOURENCO	R\$ 4,00

Item 60: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	CENOURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 26/10/2020 10:30

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Hortifrutigrangeiros para o GAP BV.**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:120637**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA**Lote/Item:** /38**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.360**Unidade:** Quilograma**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.773.705/0001-28 * VENCEDOR *	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 4,16
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 5,50
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,85
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
09.326.183/0001-04	A B DA COSTA EIRELI	R\$ 6,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.802.595/0001-10	R V RAMOS EIRELI	R\$ 7,10
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 7,10
02.029.388/0001-89	MARIA BONITA RESTAURANTE EIRELI	R\$ 7,10